
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA GERAL 

PORTARIA Nº 487, DE 7 DE JUNHO DE 2019 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso de suas

atribuições conferidas pelo artigo 6º - inciso XLIII, do Regimento Interno Diretivo do Ministério

Público Federal, aprovado pela  Portaria PGR/MPF nº 357, de 5 de maio de 2015, com alterações

pela Portaria PGR/MPF nº 1.016, de 1º de dezembro de 2015, delegado pela Portaria PGR/MPF nº

440, de 3 de junho de 2015, e tendo em vista o contido no Procedimento de Gestão Administrativa

nº 1.00.000.012523/2019-61, resolve: 

Autorizar a alteração do início do período de trânsito do Procurador Regional da

República  LUÍS  WANDERLEY  GAZOTO,  da  Procuradoria  da  República  no  Município  de

Umuarama/PR para a Procuradoria Regional da República da 1ª Região, anteriormente fixado para

5/6/2019 pela Portaria PGR/MPF nº 492/2019, para 10/6/2019. 

 ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS 

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DOU, Brasília, DF,   12     jun  . 201  9  . Seção   2  , p.   54  .  

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/180055
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/30067
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/30067
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/74274
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/180492

